



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390 – Monte Alto - Fone: (16) 3244-3113 – Estado de São Paulo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

PREGÃO Nº 27/2019
PROCESSO SA/DL Nº 44/2019

OBJETO: Registro de preços de materiais de escritório para diversas secretarias

Christoforo e Christoforo Ltda ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 1	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Almofada para carimbo nº.04 azul	100	Unid	Star Print	8,10	810,00
2	Almofada para carimbo nº.04 preta	70	Unid	Star Print	8,10	567,00
3	Almofada para carimbo nº. 04 vermelha	15	Unid	Star Print	8,10	121,50
VALOR TOTAL DO LOTE 1						1.498,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 2	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Apontador de plástico para lápis com depósito removível descrição: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte	420	Unid	Leonora	2,68	1.125,60
VALOR TOTAL DO LOTE 2						1.125,60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 3	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Borracha branca de látex macia p/ lápis, tamanho 40 medida 31 x 21 x 7 mm	1.038	Unid	Premier	0,64	664,32
VALOR TOTAL DO LOTE 3						664,32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 8	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Carbono manual, face simples tamanho: A4 (210 x 297 mm), caixa 100 folhas.	22	Caixa	Radex	26,95	592,90
VALOR TOTAL DO LOTE 8						592,90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 10	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Corretivo líquido, a base de água, não tóxico, para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	323	Unid	Zas Traz	2,69	868,87
VALOR TOTAL DO LOTE 10						868,87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 12	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas corpo sextavado em poliestileno com respiro no centro transparente incolor tubo em poliestileno com diâmetro interno de 3,2 mm ponta em latão usinado traço da escrita 1,0 mm cor da tinta vermelha	1.860	Unid	Bic	1,04	1.934,40
2	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas corpo sextavado em poliestileno com respiro no centro transparente incolor tubo em poliestileno com diâmetro interno de 3,2 mm ponta em latão usinado traço da escrita 1,0 mm cor da tinta preta	1.970	Unid	Bic	1,04	2.048,80
3	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas corpo sextavado em poliestileno com respiro no centro transparente incolor tubo em poliestileno com diâmetro interno de 3,2 mm ponta em latão usinado traço da escrita 1,0 mm cor da tinta azul	4.700	Unid	Bic	1,04	4.888,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						8.871,20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 15	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Envelope tipo carta branco 114 x 162 mm caixa com 1000 envelopes.	15	Caixa	Ipecol	93,17	1.397,55
2	Envelope tipo carta branco 114 x 229 mm caixa com 1000 envelopes.	21	Caixa	Ipecol	76,34	1.603,14
3	Envelope KRAFT memorando medindo 18x 24 cm, caixa com 250 unid.	30	Caixa	Ipecol	64,38	1.931,40
4	Envelope KRAFT tamanho Ofício medindo 34x24 cm A4 caixa com 250 unid.	96	Caixa	Ipecol	52,51	5.040,96
VALOR TOTAL DO LOTE 15						9.973,05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 16	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Estilete tamanho grande, lâmina larga, formato anatômico c/ trava resistente, corpo plástico reforçado.	319	Unid	Jocar	5,38	1.716,22
VALOR TOTAL DO LOTE 16						1.716,22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 17	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Extrator de grampo Simples metal	217	Unid	Carbrink	3,93	852,81
VALOR TOTAL DO LOTE 17						852,81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 20	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Livro para protocolo de correspondência, capa dura, 1/4 com 100 folhas	134	Unid	São Domingos	9,39	1.258,26
VALOR TOTAL DO LOTE 20						1.258,26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 21	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Liga elástica de borracha (LATEX) Nº18 de boa qualidade com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega com identificação do fornecedor na embalagem para amarração de dinheiro, cor amarelo, PCT com 100 gramas.	442	Pct	Premier	3,29	1.454,18
VALOR TOTAL DO LOTE 21						1.454,18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 22	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Lápis preto, nº 02 N.2 Hb Evolution Sextavado desenvolvido com resina sintética resistente e que não lasca	2.135	Unid	Leonora	0,58	1.238,30
VALOR TOTAL DO LOTE 22						1.238,30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 23	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão	178	Unid	Pagina Brasil	11,90	2.118,20
VALOR TOTAL DO LOTE 23						2.118,20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 28	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Pasta em L A4 material polipropileno transparente	690	Unid	Acp	0,72	496,80
VALOR TOTAL DO LOTE 28						496,80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 29	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Pasta catálogo com 50 plásticos transparentes finos; Com visor Formato 243 x 333 mm	183	Unid	Acp	12,89	2.358,87
VALOR TOTAL DO LOTE 29						2.358,87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 31	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Percevejos latonados para mural caixa com 100 unids.	51	Caixa	Jocar	3,95	201,45
VALOR TOTAL DO LOTE 31						201,45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 32	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Plásticos transparente méd. 24 x 33 cm com 04 furos para pasta catálogo caixa com 1000 unids.	8	Caixa	Acp	125,25	1.002,00
VALOR TOTAL DO LOTE 32						1.002,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 33	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Pen drive 8 GB	91	Unid	Utech	23,87	2.172,17
VALOR TOTAL DO LOTE 33						2.172,17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 34	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Pilha alcalina de longa duração AA pequena	1.892	Unid	Maxprint	3,69	6.981,48
2	Pilha alcalina de longa duração AAA palito	811	Unid	Maxprint	4,19	3.398,09
3	Pilha alcalina de longa duração media	572	Unid	Maxprint	7,99	4.570,28
VALOR TOTAL DO LOTE 34						14.949,85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 37	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Prancheta de madeira com prendedor de alumínio.	254	Unid	Carbrink	3,91	993,14
VALOR TOTAL DO LOTE 37						993,14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 39	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Régua plástica 30 cm	395	Unid	Walleu	1,45	572,75
VALOR TOTAL DO LOTE 39						572,75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 40	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Tesoura de aço inox de 22 cm, com cabo emborrachado	170	Unid	Classe	12,70	2.159,00
VALOR TOTAL DO LOTE 40						2.159,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE 41	QTD. ESTIMADA	UNID.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Tinta para carimbo azul com 42 ml pode ser usado em todos os tipos de almofadas composição a base de agua possui composição química especial com mínimo de 18 meses a partir da data de entrega	101	Unid	Radex	3,46	349,46
2	Tinta para carimbo preta com 42 ml pode ser usado em todos os tipos de almofadas composição a base de agua possui composição química especial com mínimo de 18 meses a partir da data de entrega	86	Unid	Radex	3,46	297,56
3	Tinta para carimbo vermelha com 42 ml pode ser usado em todos os tipos de almofadas composição a base de agua possui composição química especial com mínimo de 18 meses a partir da data de entrega	18	Unid	Radex	3,46	62,28
VALOR TOTAL DO LOTE 41						709,30